
14 Teresina - Quinta-feira, 17 de dezembro de 2009 • No 235

Diário Oficial

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000716, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2009.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar a vigência do Edital de Chamamento Público
nº 01/2008 (cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas
privadas, prestadoras de serviços de assistência à saúde, interessadas
em participar de forma complementar do Sistema Único de Saúde
do Estado do Piauí, nos municípios sob Gestão Estadual), publicado
no Diário Oficial do Estado de 04/12/08, nas páginas 186 a 190,
pelo período de 01 ano, com efeito retroativo a 04/12/09.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 2875

PORTARIA  Nº 296/2009 – GAB   Teresina, 16 de dezembro de 2009.

O Diretor-Presidente da EMGERPI, de acordo com as
atribuições e poderes conferidos pela Lei Complementar nº. 83, de 12
de abril de 2007, vem por meio desta, instalar Comissão Especial, para
análise do processo administrativo AA.120.1.021052/09-03 e emissão
de relatório completo de todas as obras nele indicadas, a fim de atender
aos termos do despacho PGE/PLC nº 137/2009 (Processo PGE/
2009049433-0), do Sr. Procurador-Chefe da Procuradoria de Licitações
e Contratos Administrativos da PGE, Dr. Danilo e Silva Almendra Freitas,
sendo a referida Comissão composta pelos Engenheiros abaixo
denominados, para o exercício das funções indicadas:

Ennio Costa Cavalcante – Presidente
Marcos Antônio Oliveira e Silva – Membro
Hugo Ricardo de Sousa Moura – Membro
Luiz Carlos Marques - Membro

Os trabalhos desta Comissão Especial perdurarão pelo prazo
necessário para a conclusão da análise e elaboração de relatório na
forma retro mencionada.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se. Cumpra-se. Cientifique-se. Publique-se.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor-Presidente

OF. 2448

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

PORTARIA  GAB. Nº 091/09-GAB    Teresina, 17 de dezembro de 2009

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

  I. Tornar pública a relação dos 120 (cento e vinte ) projetos
contemplados pela Comissão de Seleção Microprojetos Culturais, conforme
lista abaixo, no formato Município - Nome do Proponente - Nome do Projeto.

Alegrete do Piauí - Wilson de Freitas Junior - Excale: Expressões da Cultura
Alegretense; Alto Longá - Fundação de Cultura Assistência Social e
Sustentabilidade Ambiental - Música Nossa de Cada Dia; Barra D’alcântara -
Associação de Desenvolvimento Comunitário de Mirindiba - Vida Vinda do
Bairro; Barra D’alcântara - Adauricio Miguel de Sousa Santos - Núcleo de
Arte; Batalha - Francisco das Chagas Pereira Gomes - Oficina de Teatro e de
Danças Populares; Bela Vista do Piauí - Erico Valdir Coelho - A Arte da
Capoeira no Semiarido; Belém do Piauí - Fundação Beneficente, Educacional
e Cultural de Belém do Piauí - Nossa Gente Fazendo Arte; Beneditinos -
Associação de Moradores do Bairro Barrinha - Mão na Massa; Boa Hora -
Teresinha Dias da Silva Rocha - Livro Reisado da Boa Hora; Boa Hora -
Alfredo César de Resende Paz - Resgate da Cultura do Reisado; Bonfim do
Piauí - Joselia Xavier da Silva Ribeiro - Pedalando e Bordando; Cabeceiras
do Piauí - Hozangela de Sousa Venezes - Mãos que Criam Nossa Arte;
Cabeceiras do Piauí - João Paulo Melo de Oliveira - Cavalo de Carnaúba  e
Outras Danças Populares Brasileiras; Cabeceiras do Piauí - Maria da
Conceição da Costa Silva - Jovens, Construindo o Possível, de repente o
Impossível para Promover Integração e Paz; Cajazeiras do Piauí - Associação
de Desenvolvimento Comunitário de Radiodifusão de Cajazeiras do Piauí -
Mudança : Mudar a Dança; Cajazeiras do Piauí - Marcelo Araújo Costa - A
Arte da Capoeira no Semiárido; Campinas do Piauí - Cleane Pereira  da Silva
- Roda Aberta; Campinas do Piauí - Ernestino Pereira Damasceno - Juca;
Campo Maior - Fundação Cultural Ludetana Araújo - Teatrando em Campo
Maior; Campo Maior - Marcos Roberto do Monte Soares - Batizado e Troca
de Cordas do Projeto Quilombo dos Carnaubais; Campo Maior - Associação
Lar da Criança Dom Abel Alonso Nuñez - Coral Dom Abel Alonso Nuñez;
Canto do Buriti - Valmiram Cardoso Sobreira - Revitalização da Dança do
Reisado em Canto do Buriti; Canto do Buriti - Grupo Harambee de Teatro:
Escola Popular de Artes Cênicas; Capitão Gervásio Oliveira - Fundação Vale
do São Romão - Minha Primeira Oportunidade; Conceição do Canindé -
Associação dos Produtores Rurais do Vale do Canindé - Cultura Viva; Eliseu
Martins - Rosalina Rodrigues da Silva - Musicalidade de Eliseu Martins, no
Vale do Gurgueia; Floresta do Piauí - Associação de Pequenos Produtores
Rurais da Localidade Olho D’agua - Construindo Ponto a Ponto; Floresta do
Piauí - Associação das Mulheres Agricultoras Familiares de Floresta do Piauí
- Arte da Terra; Francisco Macedo - Eponina Maria de Alencar - Arraiá de
Nois Tudim; Fronteiras - Associação dos Artistas de Teatro de Fronteiras - I
Encontro para Estudo e Exposição de Cultura Nordestina em Fronteiras I
Encultne; Inhuma - Luciana Nogueira de Sousa - Festival de Dança; Inhuma -
Karla Silvana Cardoso da Silva - Oficinas Artesanais; Ipiranga do Piauí -
Mauricio Borges de Lima - Festival de Reisado; Jaicós - Otavio Jose Veloso
Neto - Cores no Semiarido; Jaicós - Sivone Ferreira de Sousa - Escola
Literária; Jaicós - João Joaquim de Sousa Neto - A Arte de Viver; Jaicós -
Maria Francimar de Lima Coutinho - Um Dedo de Prosa; Jaicós - Francisca
Maria Gomes Carvalho - Arte da Terra; Jaicós - Francisco Braz de Oliveira
Neto - Jovens na Música; João Costa - Clerice Santana da Silva - Aió de
Oportunidades; Jurema - Associação Comunitária de Radiodifusão Tropical
FM - União dos Nossos Valores; Lagoa de São Francisco - Comunidade
Kolping Lagoa Redonda - Documentário Cultural da Lagoa de São Francisco;
Lagoa do Sítio - Marilene da Silva Cruz - Resgate Histórico Cultural do
Município de Lagoa do Sítio; Lagoa do Sítio - Antonio Deilson Silva Ferraz
- Dançando com Nossa Cultura; Lagoa do Sítio - Rômulo José de Sousa - A
Música Fala: Origens e Tradições Sitiolagoenses; Massapê do Piauí - Adriana
Josefa da Silva - Artesanato de Barro; Massapê do Piauí - Ronildo Coelho
Rodrigues - O Fole da Sanfona; Massapê do Piauí - Maria Lúcia de Carvalho
- Música é Cultura em Ação; Nossa Senhora de Nazaré - Marly Moura da
Silva - Quadrilha Junina Corta Fogo; Nossa Senhora de Nazaré - Conselho
Escolar do Ensino Médio da Unidade Escolar Filomena Braga e Silva - Leitura
e Arte na Praça; Nossa Senhora de Nazaré - Associação de Moradores da
Localidade Oiticica - O Resgate da Cultura Nazarena; Nova Santa Rita -
Associação de Apicultores da Comunidade Santa Maria - Pincel na Mão Tem
Cor e Vida; Oeiras - Maria Anatalia dos Santos Nascimento - Por Entre Fios;

PORTARIA  Nº 172, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2009.

Designação de Oficiala para a função de
Pregoeiro Oficial da PMPI.

                       O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições que lhe confere o nº 1, letra “b”, do art. 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado
pelo Dec. Nº 4.262/81, CONSIDERANDO o que prevê o art. 3º, IV, da Lei
Federal nº 10.520/02, c/c o art. 8º, I, do Dec Federal n
º 5450 e ainda o Dec. Estadual nº 11.346/04, RESOLVE:

ART. 1º - DESIGNAR, para função de PREGOEIRA OFICIAL DA POLÍCIA
MILITAR DO PIAUÍ, a CAP QOPM 10.12141-98 MARIA ELIZETE  DE
LIMA SILVA.

ART. 2º - DETERMINAR  que esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPI

OF. 1252

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO


